
1-5  

Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

RESOLUCIÓN 1783/06 
N1

 
NATARORIOS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto 

El Decreto provincial 4030/75 fue derogado por el Decreto 
provincial 3181/07.-  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-23.797/06 

 

TIGRE, 4 de septiembre de 2006.-  

VISTO:  

Las presentes actuaciones iniciadas por la Subsecretaría de Inspección 
General y por la Subsecretaría de Gobierno, solicitando dictamen de la Asesoría sobre las 
competencias involucradas en función de la Ley 10.217, del 5 de noviembre de 1984, el 
Decreto provincial 4030/75 del 12 de junio de 1975, y el Decreto municipal 1567/93, del 12 
de noviembre de 1993, con el propósito de determinar si las normas del Decreto provincial 
alcanzan todo tipo de natatorios y piletas de natación de carácter público, semipúblico y 
comerciales, o existe competencia municipal para regular las piletas complementarias de 
actividad principal, y,  

CONSIDERANDO:  

Que en tal sentido se expidió la Asesoría Letrada Municipal a fs. 13, la 
Dirección de Fiscalización Sanitaria del Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos 
Aires a fs. 15 y la Asesoría General de Gobierno de la Provincia de Buenos Aires a fs. 
17/17vuelta.  

Que corresponde poner en vigencia los mencionados dictámenes a efectos 
de regular  el accionar de la Subsecretaría de Inspección General, exigiendo el 
cumplimiento de las normas objeto de la presente a todos los sujetos obligados.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase y pónese en vigencia  el dictamen de la Asesoría Letrada 
Municipal, el informe de la  Dirección de Fiscalización Sanitaria del Ministerio de Salud de 
la Provincia de Buenos Aires y el dictamen de la Asesoría General de Gobierno de la 
Provincia de Buenos Aires, producidos  a fs. 13,  15 y 17/17vuelta, respectivamente, del 
expediente 4112-23.797/06, que se reproducen como anexo de la presente, 
encomendándose a la Subsecretaría de Inspección General la verificación de cumplimiento 
de la Ley 10.217, del 5 de noviembre de 1984, el Decreto provincial 4030/75 del 12 de 
junio de 1975, y el Decreto municipal 1567/93, del 12 de noviembre de 1993, a todos los 
sujetos obligados.  

ARTICULO  2.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la 
Subsecretaría de Inspección General.   



2-5 

  



3-5 

  



4-5 

  



5-5 

  

LRT

 

R945 
230806

 

   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

RESOLUCION N° 1783/06 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

